Sistema de Administracion Municipal Integrado
; ROATAN, ISLAS DE LA BAHIA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: MARIA.CONTRERAS

Honduras C.A.

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:

11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

05/08/2024 02:13:11 p.m.

Beneficiario

GASTO RECURRENTE VARIABLE

JESFFERSON REYNALDO SUAZO
MIGUEL

GASTO RECURRENTE VARIABLE
SANDRA JOSELIN DUBON EUCEDA

GASTO RECURRENTE VARIABLE
GIANNI ORLANDO KELLY MC.LEAN
GIANNI ORLANDO KELLY MC.LEAN
GIANNI ORLANDO KELLY MC.LEAN
GIANNI ORLANDO KELLY MC.LEAN

GASTO RECURRENTE VARIABLE
BRAYAN JOSE DILBERT BODDEN
BRAYAN JOSE DILBERT BODDEN

GASTO RECURRENTE VARIABLE
ALDO JAVIER RIVERA AYALA
ALDO JAVIER RIVERA AYALA

GASTO RECURRENTE VARIABLE
JOSE ALEJANDRO LAINEZ GARCIA
JOSE ALEJANDRO LAINEZ GARCIA

GASTO RECURRENTE VARIABLE
SARA ELENA OCHOA OCHOA
SARA ELENA OCHOA OCHOA

GASTO RECURRENTE VARIABLE
LEDY ELUDIN MADRID GARCIA

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/07/2024

1102199500009

1101199800645

0101199101719
0101199101719
0101199101719
0101199101719

1101200400543
1101200400543

1804199502805
1804199502805

1607198800222
1607198800222

1512199300050
1512199300050

0101199103743

31/07/2024

EXPEDIENTE

37571

37572

37573
37700
37700
37724

37574
37674

37575
37666

37576
37667

37577
37668

37578

11/07/2024

11/07/2024

11/07/2024
29/07/2024
30/07/2024
31/07/2024

11/07/2024
26/07/2024

11/07/2024
26/07/2024

11/07/2024
26/07/2024

11/07/2024
26/07/2024

11/07/2024

Hora:

Pagina: 1 de 8

17,500.00

10,069.01

9,364.19
8,464.67
8,464.67
8,464.67

8,055.21
8,055.20

8,055.21
8,055.20

8,055.21
8,055.20

8,055.21
8,055.20

6,410.60

SAMI

Emision: 05/08/2024



Sistema de Administracion Municipal Integrado
ROATAN, ISLAS DE LA BAHIA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: MARIA.CONTRERAS

Honduras C.A.

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11600 - Complementos

TIPO EXPEDIENTE:
11600 - Complementos

TIPO EXPEDIENTE:
11600 - Complementos
TIPO EXPEDIENTE:
11600 - Complementos
TIPO EXPEDIENTE:
11600 - Complementos

TIPO EXPEDIENTE:

LEDY ELUDIN MADRID GARCIA

GASTO RECURRENTE VARIABLE
SAIRY SELENA RODRIGUEZ
SAIRY SELENA RODRIGUEZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE

KARLA JESSENIA HERNANDEZ
JIMENEZ
KARLA JESSENIA HERNANDEZ
JIMENEZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE
ELSA GERONICA BODDEN TIWATH
ELSA GERONICA BODDEN TIWATH

GASTO RECURRENTE VARIABLE

JOSE FRANCISCO MARTINEZ
ALVARADO

GASTO RECURRENTE VARIABLE
ANA JACKLIN ACOSTA EUCEDA

GASTO RECURRENTE VARIABLE
KENIA YAMILETH LOPEZ DIAZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE
SARAH ELEN BENNETT BROOKS

GASTO RECURRENTE VARIABLE

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/07/2024

0101199103743

1103199600009
1103199600009

0501199001210

0501199001210

1101199000123
1101199000123

0106199600270

1101198500299

1807198101751

1101196700070

ERICK FERNANDO ZELAYA TRUNDLE0101199400534

GASTO RECURRENTE VARIABLE

11750 - Contribuciones para Seguro Instituto Hondurefio de Seguridad

Social

05/08/2024 02:13:11 p.m.

Social (IHSS), S.A

08019003249605

Al: 31/07/2024

37669

37579
37670

37580

37671

37581
37672

37437

37508

37583

37651

37652

37506

26/07/2024

11/07/2024
26/07/2024

11/07/2024

26/07/2024

11/07/2024
26/07/2024

02/07/2024

08/07/2024

11/07/2024

23/07/2024

23/07/2024

05/07/2024

& SAMI

Emisién: 05/08/2024
Hora: 02:13 p.m.
Pagina: 2 de 8

9,095.66

8,055.21
1,074.03

8,055.21

8,055.20

8,055.21
8,055.20

9,999.96

15,000.00
9,129.17

24,000.00
12,888.24

186,948.19



Sistema de Administracion Municipal Integrado

ROATAN, ISLAS DE LA BAHIA -
EJERCICIO: 2024 ’\ \ S AM I
—

USUARIO: MARIA.CONTRERAS

Reporte Gastos Mensuales Emision: 05/08/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora: 02:13 p.m.

Honduras C.A. 01/07/2024 Al: 31/07/2024 Pagina: 3 de 8

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

11750 - Contribuciones para Seguro Instituto Hondurefio de Seguridad 08019003249605 37676 26/07/2024 269,122.39

Social Social (IHSS), S.A

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

11760 - Contribuciones al Instituto Instituto Nacional de Formacion 08019999407456 37515 08/07/2024 103,140.15

Nacional de Formacion Profesional  Profesional (INFOP)

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

12200 - Jornales CHARLY MELIDA CALDERON LOPEZ 1101199000167 37505 08/07/2024 8,592.16

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

12200 - Jornales MARIA DE LA CRUZ DIAZ GOMEZ 0506198900729 37584 11/07/2024 8,055.21

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

12200 - Jornales MARIA DEL ROSARIO TORRES 0107198002702 37585 11/07/2024 8,055.21
FLORES

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

12200 - Jornales ROSALINA LOPEZ REYES 0102198400280 37589 11/07/2024 8,055.21

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

16100 - Beneficios PALMESTON E WOODS STEWART 1101199600205 37509 08/07/2024 13,286.05

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

16100 - Beneficios JONATHAN JAVIER MALDONADO (101200000978 37510 12/07/2024 14,171.17
VELASQUEZ

16100 - Beneficios JONATHAN JAVIER MALDONADO (101200000978 37510 08/07/2024 14,171.17
VELASQUEZ

16100 - Beneficios JONATHAN JAVIER MALDONADO (101200000978 37633 12/07/2024 26,522.40
VELASQUEZ

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

16100 - Beneficios CARLOS DE JESUS FUNEZ FUNEZ 1807196900240 37565 22/07/2024 516,421.44

16100 - Beneficios CARLOS DE JESUS FUNEZ FUNEZ 1807196900240 37565 10/07/2024 516,421.44

16100 - Beneficios CARLOS DE JESUS FUNEZ FUNEZ 1807196900240 37653 23/07/2024 103,284.28

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

05/08/2024 02:13:12 p.m. 3



Sistema de Administracion Municipal Integrado
; ROATAN, ISLAS DE LA BAHIA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: MARIA.CONTRERAS

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

~—

Emisién: 05/08/2024
Hora: 02:13 p.m.

Honduras C.A. 01/07/2024 31/07/2024 Pagina: 4 de 8
CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES
16100 - Beneficios EDMOND ALEXANDER GREEN 1101198400069 37582 10/07/2024 165,795.73
EUGARRIOS
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
16100 - Beneficios CAROLA KAGANNA RIVERS GRANT 1101198500487 37643 19/07/2024 215,096.66
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
16100 - Beneficios SCARLET NICOLE BODDEN ZELAYA 0801198611232 37699 29/07/2024 500,000.00
Total: 2,931,781.40

Beneficiario

EXPEDIENTE

TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
11100 - Sueldos Bésicos g\kﬁ/?kD MUN.ROATAN ISLAS DE LA 1039002423693
11100 - Sueldos Basicos Q/Lxﬁ/?kD MUN.ROATAN ISLAS DE LA 1039002423693
11100 - Sueldos Bésicos g\kﬁ/&D MUN.ROATAN ISLAS DE LA 1039002423693
11100 - Sueldos Basicos /QAL\E'/?L-\D MUN.ROATAN ISLAS DE LA 1039002423693
11100 - Sueldos Bésicos g\kﬁ/?kD MUN.ROATAN ISLAS DE LA 1039002423693
11100 - Sueldos Bésicos Q;L\ﬁ?kD MUN.ROATAN ISLAS DE LA 1039002423693
11100 - Sueldos Bésicos /Q/L&AL\D MUN.ROATAN ISLAS DE LA 1039002423693
11100 - Sueldos Bésicos ‘B\kﬁ/?kf’ MUN.ROATAN ISLAS DE LA 01039002423693
11100 - Sueldos Bésicos /Q/L&AL\D MUN.ROATAN ISLAS DE LA 1039002423693
11100 - Sueldos Bésicos SIZ\E/?L_\D MUN.ROATAN ISLAS DE LA 1039002423693
11100 - Sueldos Basicos Q/L&;L\D MUN.ROATAN ISLAS DE LA (1039002423693
11100 - Sueldos Bésicos Q';\EI/?L-\D MUN.ROATAN ISLAS DE LA 1039002423693
11100 - Sueldos Basicos /S/L&k') MUN.ROATAN ISLAS DE LA (1039002423693

05/08/2024 02:13:12 p.m.

8946

8946

8946

8946

8946

8946

8946

8946

8946

8946

8946

8946

8946

16/07/2024
16/07/2024
16/07/2024
16/07/2024
16/07/2024
16/07/2024
16/07/2024
16/07/2024
16/07/2024
16/07/2024
16/07/2024
16/07/2024

16/07/2024

436,626.89
74,055.21
107,052.10
236,348.10
68,837.51
53,805.21
163,776.12
26,000.00
41,306.46
43,305.21
32,000.00
23,250.00

69,610.42



Sistema de Administracion Municipal Integrado

ROATAN, ISLAS DE LA BAHIA :
EJERCICIO: 2024 ’\ \ S AM I
—

USUARIO: MARIA.CONTRERAS

Reporte Gastos Mensuales Emision: 05/08/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora: 02:13 p.m.
Honduras C.A. 01/07/2024 Al 31/07/2024 Pagina: 5 de 8
CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES
11100 - Sueldos Basicos Skﬁ/?k'? MUN.ROATAN ISLAS DE LA 1039002423693 8946 16/07/2024 31,100.00
11100 - Sueldos Basicos Q/Lxﬁ?/kD MUN.ROATAN ISLAS DE LA 1039002423693 8946 16/07/2024 33,050.00
11100 - Sueldos Basicos gkﬁ’?k') MUN.ROATAN ISLAS DE LA 1039002423693 8946 16/07/2024 109,860.42
11100 - Sueldos Basicos g\kﬁ/?k') MUN.ROATAN ISLAS DE LA 1039002423693 8946 16/07/2024 308,772.41
11100 - Sueldos Basicos /;kﬁ/?kD MUN.ROATAN ISLAS DE LA 1039002423693 8946 16/07/2024 8,055.21
11100 - Sueldos Basicos g\kﬁ/?k'? MUN.ROATAN ISLAS DE LA 1039002423693 8946 16/07/2024 16,671.88
11100 - Sueldos Basicos Q;L\ﬁ/?kD MUN.ROATAN ISLAS DE LA 1039002423693 8946 16/07/2024 552,788.08
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
11800 - Dietas \';‘VI'EDBIQT'E/;TRICIA HERNANDEZ 1101197400152 8963 23/07/2024 22,500.00
11800 - Dietas \';‘VI'EDQ/S*TFE/;TRICIA HERNANDEZ 1101197400152 8963 23/07/2024 22,500.00
11800 - Dietas NIDIA PATRICIA HERNANDEZ 1101197400152 8973 23/07/2024 22,500.00
WEBSTER
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
11800 - Dietas PAUL LEONARD GALE ANSEL 0101197201209 8964 23/07/2024 22,500.00
11800 - Dietas PAUL LEONARD GALE ANSEL 0101197201209 8964 23/07/2024 22,500.00
11800 - Dietas PAUL LEONARD GALE ANSEL 0101197201209 8974 23/07/2024 22,500.00
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
11800 - Dietas RAQUEL PENINA RAMOS VILLALOBO0208198100632 8965 23/07/2024 22,500.00
11800 - Dietas RAQUEL PENINA RAMOS VILLALOBO0208198100632 8965 23/07/2024 22,500.00
11800 - Dietas RAQUEL PENINA RAMOS VILLALOBO0208198100632 8975 23/07/2024 22,500.00
TIPO EXPEDIENTE: REGULARIZACION GASTOS
11800 - Dietas JIMMY RUDOLPH CONNOR JAMES 1101199400082 8966 23/07/2024 22,500.00
11800 - Dietas JIMMY RUDOLPH CONNOR JAMES 1101199400082 8966 23/07/2024 22,500.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado
; ROATAN, ISLAS DE LA BAHIA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: MARIA.CONTRERAS

Honduras C.A.

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:

11800 - Dietas
11800 - Dietas
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:

11800 - Dietas
11800 - Dietas
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:

11800 - Dietas
11800 - Dietas
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:

11800 - Dietas
11800 - Dietas
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:

11800 - Dietas
11800 - Dietas
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:

11800 - Dietas
11800 - Dietas

05/08/2024 02:13:12 p.m.

JIMMY RUDOLPH CONNOR JAMES

REGULARIZACION GASTOS
DAVY ALEXANDER BODDEN BRICE
DAVY ALEXANDER BODDEN BRICE
DAVY ALEXANDER BODDEN BRICE

REGULARIZACION GASTOS

SONIA MARIBEL MARTINEZ MERAZ
SONIA MARIBEL MARTINEZ MERAZ
SONIA MARIBEL MARTINEZ MERAZ

REGULARIZACION GASTOS
JOSE OCTAVIO RODAS MENDOZA
JOSE OCTAVIO RODAS MENDOZA
JOSE OCTAVIO RODAS MENDOZA

REGULARIZACION GASTOS
ALICIA ROXANA ESPINOZA ARIAS
ALICIA ROXANA ESPINOZA ARIAS
ALICIA ROXANA ESPINOZA ARIAS

REGULARIZACION GASTOS
JOSE MELITON JUAREZ REYES
JOSE MELITON JUAREZ REYES
JOSE MELITON JUAREZ REYES

REGULARIZACION GASTOS
INGRID MAREILY ROSALES CRUZ
INGRID MAREILY ROSALES CRUZ

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/07/2024

1101199400082

1101198400033
1101198400033
1101198400033

0102196900134
0102196900134
0102196900134

0801197100898
0801197100898
0801197100898

1101197500196
1101197500196
1101197500196

1522197400078
1522197400078
1522197400078

0501198207019
0501198207019

31/07/2024

8976

8967
8967
8977

8968
8968
8978

8969
8969
8979

8970
8970
8980

8971
8971
8981

8972
8972

23/07/2024

23/07/2024
23/07/2024
23/07/2024

23/07/2024
23/07/2024
23/07/2024

23/07/2024
23/07/2024
23/07/2024

23/07/2024
23/07/2024
23/07/2024

23/07/2024
23/07/2024
23/07/2024

23/07/2024
23/07/2024

Hora:

Pagina: 6 de 8

22,500.00

22,500.00
22,500.00
22,500.00

22,500.00
22,500.00
22,500.00

22,500.00
22,500.00
22,500.00

22,500.00
22,500.00
22,500.00

22,500.00
22,500.00
22,500.00

22,500.00
22,500.00

SAMI

Emision: 05/08/2024



Sistema de Administracion Municipal Integrado
: ROATAN, ISLAS DE LA BAHIA
EJERCICIO: 2024
USUARIO: MARIA.CONTRERAS

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

~—

Emisién: 05/08/2024
Hora: 02:13 p.m.

Honduras C.A. 01/07/2024 Al 31/07/2024 Pagina: 7 de 8
CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES
11800 - Dietas INGRID MAREILY ROSALES CRUZ 0501198207019 8982 23/07/2024 22,500.00

Total: 3,111,271.23

CLASE OBJETO: ALQUILERES Y SERVICIOS

Total Clase Objeto:

6,043,052.63

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
22100 - Alquiler de Edificios, LUSIANA MC KENZIE WOODS 1101196800079 37709 30/07/2024 10,000.00
Viviendas y Locales
22100 - Alquiler de Edificios, LUSIANA MC KENZIE WOODS 1101196800079 37710 30/07/2024 8,000.00
Viviendas y Locales
Total: 18,000.00
Total Clase Objeto: 18,000.00

CLASE OBJETO: PASAIJES Y VIATICOS

Beneficiario EXPEDIENTE

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

26210 - Viaticos Nacionales TOURISTS ATTRACTIONS & 11019014664896 37438
SERVICES, S.A. DE C.V.

26210 - Viaticos Nacionales TOURISTS ATTRACTIONS & 11019014664896 37507
SERVICES, S.A. DE C.V.

26220 - Viticos al Exterior TOURISTS ATTRACTIONS & 11019014664896 37438
SERVICES, S.A. DE C.V.

26220 - Vidticos al Exterior TOURISTS ATTRACTIONS & 11019014664896 37507
SERVICES, S.A. DE C.V.

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

26210 - Viticos Nacionales IJVIEISGFUFEEESON REYNALDO SUAZO 1102199500009 37511

26210 - Viaticos Nacionales JESFFERSON REYNALDO SUAZO 1102199500009 37564
MIGUEL

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

26210 - Viaticos Nacionales m'&"ﬁ\g/:m BETSHEBA CAINES 1101199000330 37611

05/08/2024 02:13:13 p.m.

02/07/2024
08/07/2024
02/07/2024

08/07/2024

08/07/2024

10/07/2024

11/07/2024

24,137.50
57,196.99
14,293.50

21,850.00

2,800.00

5,600.00

5,600.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado

ROATAN, ISLAS DE LA BAHIA ~
EJERCICIO: 2024 ’\ \ S AM I
USUARIO: MARIA.CONTRERAS T~
Reporte Gastos Mensuales Emision: 05/08/2024
Moneda: Lempiras (L) Hora: 02:13 p.m.
Honduras C.A. 01/07/2024 31/07/2024 Pagina: 8 de 8
CLASE OBJETO: PASAJES Y VIATICOS
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Vidticos Nacionales SARAH ELEN BENNETT BROOKS 1101196700070 37612 11/07/2024 5,600.00
Total: 137,077.99
Total Clase Objeto: 137,077.99

CLASE OBJETO: ALIMENTOS

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
-;1[13,1d° - Productos Alimenticiosy  pRIME 504 S. DE R.L. 11019020236852 37448 02/07/2024 5,750.00
epldas
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
31113'1(10 - Productos Alimenticiosy  gyN WATER COMPANY SA CV 05019998421140 37545 10/07/2024 2,360.00
epidas
Eltl)'ldo - Productos Alimenticiosy ~ gyN WATER COMPANY SA CV 05019998421140 37641 17/07/2024 2,720.00
enldas
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
31110 - Productos Alimenticios y SHILOH TRADE AND IMPORTS SA 31019019152899 37546 10/07/2024 1,640.61
Bebidas (RAKKAUS)
31110 - Productos Alimenticios Yy SHILOH TRADE AND IMPORTS SA 01019019152899 37546 10/07/2024 59.39
Bebidas (RAKKAUS)
31110 - Productos Alimenticios y SHILOH TRADE AND IMPORTS SA 31019019152899 37640 17/07/2024 2,510.00
Bebidas (RAKKAUS)
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
glé,ldo - Productos Alimenticiosy 5| 0AN ISELL BROWN CERNA 15031988022250 37630 12/07/2024 25,283.51
enldas
Total: 40,323.51
Total Clase Objeto:  40,323.51

05/08/2024 02:13:13 p.m.



